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 Po upływie szabatu, o świcie 
pierwszego dnia tygodnia przyszła 
Maria Magdalena i druga Maria obej-
rzeć grób. A oto powstało wielkie 
trzęsienie ziemi. Albowiem anioł 
Pański zstąpił z nieba, podszedł, od-
sunął kamień i usiadł na nim.  
 Postać jego jaśniała jak błyskawica, 
a szaty jego były białe jak śnieg. Ze 
strachu przed nim zadrżeli strażnicy i 
stali się jakby umarli. Anioł zaś prze-
mówił do niewiast: Wy się nie bójcie! 
Gdyż wiem, że szukacie Jezusa Ukrzy-
żowanego. Nie ma Go tu, bo zmar-
twychwstał, jak powiedział. Chodźcie, 
zobaczcie miejsce, gdzie leżał.  
 A idźcie szybko i powiedzcie Jego uczniom: Powstał z martwych i 
oto udaje się przed wami do Galilei. Tam Go ujrzycie. Oto, co wam 
powiedziałem. Pośpiesznie więc oddaliły się od grobu, z bojaźnią i 
wielką radością, i biegły oznajmić to Jego uczniom. A oto Jezus stanął 
przed nimi i rzekł: Witajcie. One podeszły do Niego, objęły Go za nogi 
i oddały Mu pokłon.  
 A Jezus rzekł do nich: Nie bójcie się. Idźcie i oznajmijcie moim bra-
ciom: niech idą do Galilei, tam Mnie zobaczą. 

Mt 28,1-10  



Moi Drodzy Parafianie!  
 Tegoroczne święta będą inne niż zawsze. Inne niż nawet w czasie wojny. Inne niż 
te do których przywykliśmy każdego roku. Inne, bo dziś inny jest świat, inni my jeste-
śmy. Pomimo tych wszystkich inności Zmartwychwstanie Jezusa pozostaje faktem na-
szej wiary. Jezus nie jest inny, a Jego zmartwychwstanie nadal pozostaje zasad-
niczą treścią naszej wiary. Gdyby Chrystus nie zmartwychwstał daremne byłoby na-
sze nauczanie i próżna byłaby nasza wiara. 
 Zatem pomimo wszelkich inności, zróbmy wszystko, aby te święta były jeszcze 
bardziej złączone z Chrystusem. Nie może nas być fizycznie na pięknej liturgii Tridu-
um Paschalnego. Ale nie prześpijmy tego czasu. Niech to będzie czas jeszcze więk-
szej modlitwy, czas jeszcze większego przylgnięcia do krzyża. 
 Wszystko po to aby z tym krzyżem zmartwychwstać, aby na nowo odkrywać 
piękno spotkania z Panem. A oto powstało wielkie trzęsienie ziemi i Anioł Pański 
zstąpił z nieba i odsunął kamień.  
 Drodzy Parafianie ufam, że i teraz, w tych szczególnych warunkach Anioł Pański 
odsunie kamień, który stoi nam na przeszkodzie do spotkania z Panem. Niestety mu-
simy pozostać w domach i to właśnie w naszych domach musimy wołać do Boga, 
aby odsunął od nas ten kamień zarazy i nieszczęścia. Jak to zrobić? Poniżej daję Ci 
Bracie i Siostro propozycję jak przeżyć te szczególne dni. 
 Wy się nie bójcie! Bóg jest większy niż wszelki strach. Bóg jest większy nisz wszelka 
zaraza. A może ten dzisiejszy czas jest nam dany po to, aby nas czegoś nauczyć. 
Już widać wśród nas więcej solidarności. Widać jak bardzo nasze problemy i pro-
blemiki, nasze waśnie i spory, które toczyły nas przez lata w świetle obecnego 
zagrożenia stają się błahostką, widać jak wiele siły i uwagi przykładaliśmy do 
spraw naprawdę mało istotnych.  
 One podeszły do Niego, objęły Go za nogi i oddały Mu pokłon. A On rzekł: Nie bój-
cie się. Musimy w życiu bardziej podejść do Jezusa, bardziej Jemu zaufać, Bar-
dziej Go objąć. Jemu, Tylko Bogu samemu należy oddawać pokłon. Tylko On nie 
zawodzi! Wszystko inne zawieść może. Ten mały wirus pokazał jak wszystko w czym 
pokładaliśmy nadzieję, jak to wszystko zawieść może. On nie zawodzi. On daje pokój. 
Niech idą do Galilei, tam mnie zobaczą.  
 Dlaczego do Galilei? Dlatego, że w Galilei wszystko się zaczęło. Tam ich Jezus po-
wołał, Tam uwierzyli w Niego. Ty też musisz iść do swojej Galilei. Musisz dziś w my-
ślach, w sercu przenieś się do miejsca, do czasu, gdzie zachwycił Cię Pan.  
 Każdy z nas ma takie miejsce, miejsce i czas, gdzie zachwycił się Bogiem, 
gdzie poczuł Jego obecność, jego blask, Jego miłość, Jego majestat. Może to miejsce, 
do którego pielgrzymowaliśmy, może to ten moment pięknie przeżytej spowiedzi, może 
to cud narodzin dziecka albo chwila śmierci rodzica, współmałżonka, dziecka. Każdy z 
nas ma takie miejsce i czas, gdzie dotykał Boga, tam jest nasza Galilea. Tam trze-
ba się udać, myślą, sercem, wspomnieniem. Udaj się tam! Dotknij Boga, by z Nim 
odsuwać kamień, by z Nim znów żyć. 



 Zachęcam w najbliższych dniach, aby każdy znalazł chwilę czasu na to by zorga-
nizować sobie w domu swoiste nabożeństwo, w którym będziemy prosili Boga o 
dostąpienie łaski żalu doskonałego. W ten sposób zechciejmy przepraszać za 
wszelkie zło przez nas popełnione, aby z otwartym na działanie Boga sercem 
przyjmować Komunię duchowo, aby jednoczyć się z kościołem i trwać na modli-
twie i w miłości do Boga i ludzi.  
 Schemat tego swoistego nabożeństwa aktu żalu doskonałego został opisany na 
stronie naszej Parafii (parafia-rogi.pl). Młodych proszę, aby pomogli dziadkom i 
starszym uzyskać pomoc w dostępie do tego schematu.  
 

Jak pięknie przeżyć wielki tydzień 2020? Oto propozycja. 
 

NIEDZIELA PALMOWA 

 Zrób jak najszybciej z gałązek małą palmę - można już dzisiaj. Możesz już od 
dzisiaj zostawić ją w kościele, gdzie w niedzielę będzie poświęcona i odebrać ją 
później. Msze św. o godz. 8:00, 9:00. 10:00 i 11:00 (max 5 osób). 
 Jeśli nie zdążysz, może również ten, kto ma w rodzinie autorytet (głowa rodziny albo 
najstarsza osoba) pokropić w domu wodą święconą palmę, wypowiadając słowa: W 
imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Ustaw palmę w widocznym miejscu. Przeczytaj 
tej niedzieli opis wjazdu Jezusa do Jerozolimy (Mt 21, 1-17). Przeżyj za pomocą radia 
bądź telewizji Msze św. i przyjmij Komunię duchowo.  
 

WIELKI CZWARTEK 

 Jeśli masz w domu obraz Ostatniej Wieczerzy postaw go w centralnym miejscu. 
Przygotujcie wieczerzę – podobną do wigilijnej. Usiądźcie całą rodziną do stołu. Odczy-
tajcie opis ustanowienia Najświętszego Sakramentu (1 Kor 11, 17-34). Podziękuj Jezu-
sowi za to, że się nam zostawił, że mieszka w naszych świątyniach. Przyjmij Komunię 
duchowo. Po wieczerzy odśpiewajcie „Ogrodzie Oliwny”. Potem niech będzie czas 
ciszy, czas na osobistą modlitwę.  
 W kościele parafialnym o 18:00 Msza św. (W intencji Parafian i za kapłanów posłu-
gujący w naszej parafii i wszystkich kapłanów, którzy nam kiedykolwiek sakramentów 
udzielali, oraz o powołania kapłańskie) bez udziału wiernych  
 

WIELKI PIĄTEK 

 W centralnym miejscu postaw krzyż. Może zdejmij go ze ściany. W ciągu dnia 
śpiewaj pieśni o Krzyżu Jezusa. Około godz. 11:00 odpraw Drogę Krzyżową, śpie-
waj, czytaj rozważania – znajdziesz je w Drodze do nieba.  
 Odmów dziś Litanie do Serca Jezusa kończąc każde wezwanie: Przebite Serce 
Jezusa, zmiłuj się nad nami. Wieczorem otwórz Pismo św., odczytaj opis Męki Jezusa 
wg św. Jana. Przyjmij Komunię duchowo. Ucałuj Twój krzyż, może ten co nosisz na 
łańcuszku? O 18:00 w kościele Liturgia Wielkiego Piątku – bez udziału ludu.   



WIELKA SOBOTA 

 Śpiewamy pieśni wielkopostne. Jeśli masz ogromne pragnienie możesz przyjść do 
kościoła na chwilę adoracji przy Bożym Grobie. Ale pamiętaj w kościele nie może być 
więcej niż 5 osób!!!  
 Boży Grób będzie jak zawsze na bocznym ołtarzu. Jeśli chcesz, przyjdź na chwi-
le, nie za długo, aby i inni mogli wejść. Przygotuj koszyk ze święconką, jak co roku. 
Zrób to! Jeśli się uda – to ks. Proboszcz przejedzie przez wioski i pobłogosławi pokar-
my na stół Wielkanocny. Jeśli nie – to podobnie jak w niedzielę głowa rodziny albo naj-
starsza osoba niech pokropi wodą święconą w domu, koszyk wypowiadając słowa: W 
imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Zasiądźcie znów do wspólnej kolacji. Przyjmij-
cie Komunię duchowo. Na koniec kolacji zaśpiewajcie: Zwycięzca śmierci…  
 O godzinie 18:00 w kościele liturgia Wigilii Paschalnej sprawowana za wszyst-
kich Parafian, także bez udziału wiernych.   
 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

 Na pewno spędźcie ją świątecznie. W odświętnych ubraniach a nie w piżamie, przy 
świątecznym śniadaniu i obiedzie zaśpiewajcie pieśni wielkanocne. Obecne obo-
strzenia Ministerstwa Zdrowia (co do udziału 5 osób w liturgii kościoła) kończą się o półno-
cy z 11 na 12 kwietnia. To daje szansę, że w niedzielę zmartwychwstania znów MOŻE 
będziemy się mogli spotkać na Mszy św. w gronie max 50 osób. Musimy słuchać ko-
munikatów władz Państwowych, ale i śledzić komunikatów na stronie Parafialnej. 
 Aby umożliwić Wam udział we Mszy św. wtedy zapraszam: 
 

Wielkanoc Poniedziałek Wielkanocny 
godz. 7:00   - Rogi 
godz. 8:00   - Roszkowice 
godz. 10:00 - Tarnica, Góra i Mała G. 
godz. 11:00 - Rutki i Tłustoręby 

godz. 8:00  - Rutki i Tłustoręby 
godz. 9:00  - Tarnica, Góra i Mała G 
godz. 10:00 - Rogi 
godz. 11:00 - Roszkowice 

 

  Jeśli zakaz zostanie przedłużony, to pozostaną te Msze św. tylko dla posługujących  
  

 

 Doznajcie w te święta wyjątkowego szczęścia poczujcie miłość Boga i opiekę Mat-
ki Najświętszej, zrozumcie sens życia i potęgę rodziny otwórzcie serca i wpuście 
blask nadziei i radości. Radości, która dostrzega piękno małych rzeczy,  
Nadziei, która nie gaśnie, kiedy marzenia wydają się być dalekie,  
Pokoju, który koi, kiedy wszystko wyprowadza z równowagi,  
Wiary, która daje oparcie, kiedy bezradność przeraża.  
 Niech Chrystus Zmartwychwstały przyniesie Wam wiosenne kwiaty radości, 
miłości, spokoju, szczęścia Obfitych Łask i Błogosławieństwa od Chrystusa Zmar-
twychwstałego oraz pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych z radosnym "Alleluja"  
  

życzy Wasz Proboszcz 

ks. Zbigniew Malinowski    

 


